
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 05-09/01-17/К по признакам нарушения обществом с
ограниченной ответственностью «Сильные машины» (место нахождения: 214020, г.
Смоленск, ул. Шевченко, д. 101, пом. 16; ОГРН 1166733075563,
ИНН 6731083941) части 1 статьи 14.4 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в совершении недобросовестной
конкуренции  при введении в оборот дорожной техники и запасных частей к ним
путём незаконного использования части фирменного наименования
ООО «Сильные машины» (место нахождения: 214020, г. Смоленск, ул. Шевченко, д.
99; ОГРН 1086731011861, ИНН 6732137364), а именно «Сильные машины», у которого
исключительное право на наименование «Сильные машины» как средство
индивидуализации юридического лица, возникло ранее.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 05-09/01-17/К о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель
Комиссии:

<…> – заместитель руководителя Смоленского
УФАС России,

Члены Комиссии:

<…> – начальник отдела контроля товарных рынков
и рекламы Смоленского УФАС России,

<…> – ведущий специалист-эксперт отдела
контроля товарных рынков и рекламы Смоленского
УФАС России,

<…> – ведущий специалист-эксперт финансово –
аналитического отдела Смоленского УФАС
России.

 

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

 

 

Руководитель

Смоленского УФАС России

 

Н.А. Акжитова



 


